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Pædagogisk dag

Hvad lavede lærerne fredag den 2679.1986, da de ikke underviste? Svar: De blev 
selv undervist, gik i skole på deres egen arbejdsplads.

Baggrunden for denne pædagogiske dag var et gammelt ønske hos lærer
gruppen om at få kastet noget lys dels over vores egen lærerrolle og de »spillemu
ligheder“, vi har. Dels ville vi gerne prøve at få hold på nogle af de ungdomskultu
relle tendenser inden for valg af f.eks. musik og tøj, men også samtidig prøve at 
se på, hvordan fritidsliv, erhvervsarbejdsliv og skoleliv kan komme til at hænge 
sammen.

Endelig var det vores mål at få diskuteret nogle af de konkrete problemer, vi som 
lærere ser os stillet over for i undervisningssituationen. Nedenfor kan man læse 
om dagens forskellige indslag.

Programmet var tilrettelagt i samarbejde med Erik Svejgaard og Margit Uhre 
Clausen, der sammen fungerede som kursusledelse.

Formiddagsprogrammet drejede sig om elevernes situation. Det faldt i tre dele. 
Første del var et foredrag af Christa Lykke Rasmussen: Elevernes frirum - ung
domskulturelle strømninger. Anden del bestod i forevisningen af filmen »Hej lille 
drøm« af Per Katz. Formiddagen afsluttedes med en times gruppearbejde.

Udgangspunktet for Christa Lykke Rasmussens foredrag var påstanden om. at 
problemer vedrørende ungdommen er et udtryk for voksenverdenens problemer, 
altså for forhold der vedrører vores kulturelle situation som sådan. Christa Lykke 
Rasmussen mente, at vi befinder os i et kulturelt tomrum. Opbruddet fra gamle 
kulturmønstre gør på den ene side fortiden til et »tavst land«, mens nederlaget for 
68-idealerne på den anden side umuliggør utopi-forestillinger om fremtiden.

Konsekvensen heraf er, at de unge lever i nuet. De søger oplevelser, som ikke 
bearbejdes til erfaringer. Der er ikke tale om søgen efter eller opbygning af en 
identitet, men om træning i »kamæleonagtig tilpasning«, i evnen til at gå ind og ud 
af skiftende roller.

De ydre former er selviscenesættelse, hvor moden giver mulighed for æstetisk 
spil med den personlige fremtræden. Man skal kunne skifte type, og i dag er der
for alle former »mode«.

Dette har den positive effekt, at der åbnes for en større kreativitet Negativt er 
derimod, at mediernes billedstrøm på forhånd synes at have gennemspillet alle 
muligheder.

Legen med moden er iflg. Christa Lykke Rasmussen et udtryk for, at de unges 
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erkendelse af omverdenen er karakteriseret af redigering (udvælgelse og sam
menstilling), ikke af fortolkning.

»Hej lille drøm« var en interview-film, hvor udvalgte elever repræsenterede for
skellige typer: stræberen (hankøn), den elevrådsaktive (hunkøn), den stille pige 
og den stille dreng. Gennem få, lange samtalesekvenser - dels på skolen, dels i 
hjem og på arbejdsplads - blev personernes fremtræden på skolen kædet sam
men med deres liv uden forskolen. En væsentlig pointe var her, at »den stille pige« 
afslørede sider af sin personlighed, som skolen (lærerne) tilsyneladende ikke 
havde registreret (kreativitet, politisk engagement, familieansvarlighed).

Det gruppearbejde, der afsluttede formiddagen, baseredes på arbejdsspørgs- 
mål, som dels var relateret til formiddagens to oplæg og dels pegede frem mod ef
termiddagens program om lærerrolle og undervisningssituation.

Eftermiddagsprogrammet beskæftigede sig med lærerrollen og undervis
ningssituationen. Første programpunkt var et foredrag af Peter Harder. Derefter 
fulgte klip fra filmen »Gymnasiet, en skoleform« af Dola Bonfils. Eftermiddagspro
grammet afsluttedes med et oplæg af Erik Svejgaard om samspilsproblemer i en 
klasse. Af tidsmæssige årsager måtte et planlagt gruppearbejde udgå.

Peter Harder skitserede i sit foredrag en udviklingslinje i lærerrollen, som fulgte 
den samfundsmæssige udvikling. Karakteristisk var her, at lærerrollen iflg. Peter 
Harder blev mindre og mindre entydigt defineret med den voksende samfunds
mæssige kompleksitet. Følgende skema dannede rygraden i Harders historiske 
skitse:

Samfundstype Lærerrolle
Feudal Samfundets statholder
Markedsøkonomi 1 a. objektiv fagmand

b. konditræner før mødet med arbejdsmarkedet
Markedsøkonomi II a. ung med de unge 

b. sprechstallmeister 
c. folkets tjener

»Samfundssystemets agent« indpoder ungdommen det allerede eksisterende 
sociale system. Baggrunden er her et forholdsvist statisk samfund.

I det mere dynamiske markedssamfunds første stadium (hvis afgrænsning i for
hold til andet stadium var uklar), indebærer udviklingen to mulige lærerroller: den 
objektive indlærer af instrumentelle færdigheder og den disciplinerende indlærer 
af arbejdsmarkedets normer.

Markedssamfundets andet stadium frembyder iflg. Harder en mere differentie
ret vifte af mulige lærerroller, der dels indebærer en principiel solidaritet med de 
unge (a) dels en neutral, vidensfremførende rolle (b), en politisk oppositionel rolle, 
der fordrer en bevidst politisk holdning hoseleverne (c), og en resignerende hold-
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ning (d). Selv gør Harder sig til talsmand for den lærerrolle, der benævnes »om
verdenens menneskelige ansigt«. Denne rolle fordrer, at læreren stiller sig på »di
alogens sted«, dvs. ikke på de unges standpunkt, men på lærerens eget 
standpunkt. Dette ledte over til Harders krav til læreren:

1. Kridt støvlerne og stå for noget
2. Vær (reelt) interesseret i eleverne

Dette er iflg. sagens natur betingelserne for en dialog. Den efterfølgende dis
kussion drejede sig i høj grad om. hvad det så var. læreren skulle stå for.

Ud over kravene til læreren formulerede Harder også nogle krav til skolen:

1. Lærersamarbejde
2. Bedre mulighed for, at eleverne kan komme til orde
3. Sabbatordning - i forbindelse med timebank og afspadsering

Udgangspunktet for behandlingen af undervisningssituationen var klip fra fil
men »Gymnasiet, en skoleform.« De viste klip illustrerede skolens liv i bred for
stand. både i og uden for den egentlige undervisning. Den mest diskuterede se
kvens viste en klassesituation, hvor en lærer meddelte sine forslag til 
standpunktskarakterer til eleverne i en klasse. De forskellige elevreaktioner regi
streredes. og man fulgte diskussionen mellem lærer og elever om de enkelte ka
rakterer, idet læreren tydeligvis søgte at »dele« ansvaret for karakteren med ele
verne. mens disse til gengæld ønskede at holde læreren fast på ansvaret.

Dagens sidste programpunkt var Erik Svejgaards redegørelse for et mere sy
stematisk forsøg på at forbedre miljøet i en meget dårligt fungerende klasse. Ved 
hjælp af spørgeskemaer havde Svejgaard kortlagt strukturen i og holdningsmøn
stret hos indbyrdes fjendtligt indstillede grupper i klassen.

Resultatet af undersøgelsen havde Svejgaard derefter meddelt eleverne, der 
havde haft lejlighed til at drøfte det. Rent konkret havde man dernæst - på Svej
gaards initiativ - ændret elevernes placering i klassen, og ved gruppearbejde 
sammensatte lærerne grupperne på grundlag af de konstaterede mønstre.

CARL-JOHAN BRYLD OG MOGENS BRØRUP
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KOLDING GYMNASIUMS JUBILÆUMSFOND

blev stiftet den 30. november 1985 i anledning af, at Kolding Gymnasiums nye 
bygninger på Skovvangen havde stået i 10 år.

Formålet med kunstfonden er at købe kunstværker til udsmykning af gymnasi
ets fællesarealer.

Der må kun købes for renterne af kunstfondens kapital, så for at skaffe en start
kapital anmodede vi gymnasiets leverandører og Koldings banker om at yde et ga
vebidrag i anledning af jubilæet. Der indkom over 24.000 kr. fra virksomheder og 
som overskud fra et par småinitiativer i forbindelse med jubilæumsfestlighe
derne. For at supplere denne kapital samt skabe opmærksomhed om Kolding 
Gymnasium, udgav kunstfonden i foråret 1986 den første »Kolding Gymnasium
plakat«. Den er udført af den lovende kunstner Jes Nordby, der som gammel HF- 
elev fandt motiver fra skolens hverdag til sit billede. Plakaten er solgt signeret for 
et særdeles rimeligt beløb til skolens elever og andre interesserede, og det er hen
sigten at tilbyde nye udgivelser.

Kunstfondens bestyrelse, som udgøres af rektor, 2 lærere og 2 elever, er en del 
af skolens lidt større kunstudvalg. Kunstudvalget søger gennem vandreudstillin
ger at få spændende kunst til skolen og kunstkyndige lærere har i den forbindelse 
foretaget små omvisninger med indføring i de deltagende kunstneres udtryksfor
mer.

Også busturene for alle interesserede elever til et kunstmuseum med efterføl
gende besøg på et galleri skal nævnes. På galleriet har de deltagende elever ud
valgt billeder til indkøb for de få tusind kroner, som bevilges af gymnasiets årsbud
get.

Foråret 1987 bød på et meget spændende kunstarrangement. Kunstfonden 
kunne indbyde til offentlig udstilling, »Ornament og flade«, med så fine navne som 
Bille, Heerup, Jacobsen, Mortensen, Mertz, Schwalbe, Ørskov og Haugen Søren
sen. Skolens lidt triste auditorium var for en week-end rammen om en-velbesøgt 
udstilling. Alle værker var hentet fra væggene i lærerkollegers hjem. Dette arran
gement viste, at skolens bygninger rummer hidtil upåagtede muligheder.

Rj

Jes Nordbys plakat 
gengivet i sort-hvid
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STUDIEUGE I NORMANDIET OG PARIS

I perioden 29. marts-5. april 1987 foretog 2u sammen med Kp og Ga ekskursion til 
Normandiet og Paris.

Turen var gennem længere tid blevet forberedt i et tværfagligt samarbejde mel
lem fagene fransk, religion og historie. Eleverne havde i mindre grupper udarbej
det rapporter omkring udvalgte emner inden for disse fag. For histones vedkom
mende f.eks. Bayeuxtapetet, invasionskysten og den franske revolution. I religion 
var der blevet arbejdet specielt med den katolske kirke, helgendyrkelse, relikvier 
samt gotikken. Sprogligt set fik eleverne al den træning man på forhånd kunne 
ønske sig. idet det lykkedes at få kontakt med et fransk gymnasium i Caen, hvor 
en af lærerne og en elev sørgede for. at vi alle blev privat indkvarteret.

Faktisk kan matematiske franskelever tale rimeligt fransk efter kun halvandet 
års undervisning. Denne oplevelse var både for elever og lærere meget værdifuld 
og var med til at sti muleredet franske yderligere. Desuden er der nu etableret flere 
personlige kontakter, som også vil give udbytte fremover. Derfor: Privat indkvarte
ring er sagen!

Skolebesøget på det private Sainte-Marie gymnasium gav os mange sjove op
levelser. Vore elever kunne løse den matematikopgave, de franske elever ikke 
magtede. De kunne deltage I kemiøvelser under fransk vejledning, og de kunne 
spontant overtage og styre engelsktimen - og det vel at mærke helt uforberedte.
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Men vi misunder ikke franskmændene, at de går i skole hverdag fra kl. 8 til 17.30, 
men derimod deres kantine med fire retter mad hver dag til frokost (vand til ele
verne - rødvin til lærerne).

Vore ture til Rouen, Caen. Bayeux og langs invasionskysten forløb på den 
måde, at de enkelte elevgrupper de relevante steder holdt foredrag om netop de
res emne: f.eks. Jeanne d'Arc og helgendyrkelse, handlingen i Bayeuxtapetet, de 
engelske faldskærmsnedkastninger, den amerikanske Omaha-Beach og den 
kunstige havn i Arromanches.

I Paris, hvor vi boede i tredage, var vi indkvarteret på et ungdomscenter nær Ba- 
stillepladsen. Af studieemner fra Paris skal nævnes: Porte de la Vilette (det store 
og imponerende videnskabelige museum med planetariet). Slottet i Versailles. 
Notre-Dame. La Sainte Chapelle, Louvre, hvor to elever gennemgik 9 billeder, der 
på forhånd var udvalgt og studeret grundigt hjemmefra.

En særlig oplevelse blev det nye impressionistmuseum Gare d'Orsay med ma
lerier. skulpturer og fotografier fra ca. 1850-1900.

En medvirkende årsag til turens succes var vores professionelle chauffør 
Bruno Jensen fra Møllers Busser i Ringkøbing. Han kendte Paris som sin egen 
bukselomme og styrede os sikkert og imponerende rundt i millionbyen.

En uforglemmelig tur.
2u. MERETE KNOPPER OG HANS-KURT GADE
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3xyN PÂ FÆRØERNE 1986

Humøret var i top. da vi mandag den 4. august kl. 11.00 mødtes på Kolding Bane
gård for at begynde vor længe ventede ekskursion til Færøerne. Formålet med 
denne ekskursion var at studere Færøernes flora og fauna samt foretage en del 
geografiske undersøgelser. De modige lærere, som fulgte os. var Ole Lambert og 
Jesper Ratjen. Foran os havde vi en rejse på ca. 36 timer, hvilket dog ikke kunne 
tage modet fra os. Rygsækken var fyldt med huer, vanter, gummistøvler og ikke 
mindst regntøj, da Færøerne som bekendt kun har 20 solskinsdage om året. Det 
skulle dog senere vise sig, at regntøjet var unødvendigt, da vejret opførte sig pænt 
i de 8 dage, vi var deroppe.

Vores vilde fantasier om storm og søsyge i Nordatlanten holdt heldigvis ikke 
stik, tværtimod havde vi den skønneste sejltur derop. Efter ankomsten til Torshavn 
tirsdag omkring midnat blev vi indkvarteret på Torshavn vandrehjem. En hæsblæ
sende men alligevel dejlig og indholdsrig uge var begyndt.

Det er umuligt at fortælle om alle de ting, vi oplevede, men jeg vil her prøve at 
fremhæve en lille del: gåturen over fjeldet fra Torshavn til Kirkjubøur kan man ikke 
komme uden om, både p.g.a. det fantastisk skønne vejr og den dejlige natur, men 
også p.g.a. dybtgående flora- og faunaundersøgelser - og ikke at forglemme: de 
grimme vabler. Der blev også tid til klimamålinger. Det skal her nævnes, at klas-
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sen var delt op i grupper, som hver især foretog undersøgelser. Klimamåling var 
en tjans, som grupperne skiftedes til at have for en dag ad gangen. Den omfattede 
måling af: temperatur, luftfugtighed, vindhastighed og -retning, lufttryk og des
uden observationer som skydække og nedbør. Målingerne blev foretaget hver 
tredje time.

Turen til Mykines, hvor vi overnattede en enkelt nat. var nok den største ople
velse. Aldrig har jeg oplevet en så uberørt natur og et så rigt fugleliv. Vi fik en hel 
dag til at gå med at ligge ved fuglefjeldene og studere de mange arter, som for eks
empel lunden, sulen, mallemukken, tejsten og skarven. Om aftenen tog vi os en 
rask omgang stikbold med den halve Mykines by og lærte et yderst relevant fær
øsk ord. nemlig »lofta« (eller sådan noget lignende) som betyder »grib«. På Myki
nes studerede vi også den typiske færøske landbrugsstruktur og gjorde ligeledes 
nogle geologiske studier. Det var også på Mykines. vi kom nærmest på den færø
ske befolkning og fik lejlighed til at opleve deres dagligdag.

Oyndarfjørdur er en lille landsby beliggende på Eysturoy. Hér overnattede vi i 
to nætter. Vi havde her et stramt program, fordi der på dette sted var grundlag for 
en masse studier: vi lavede forureningsundersøgelser, fauna- og floraundersø
gelser både i fjeld og ved kyst og beskæftigede os med landbrug. Desuden talte 
vi med bygderådsformanden. som kunne fortælle os en masse om erhvervslivet 
i Oyndarfjørdur og på Færøerne i det hele taget.

Virksomhedsbesøg blev der også tid til. Vi besøgte et uldspinderi, en filétfabri k. 
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en fiskeopdrætvirksomhed og en fiskemelsfabrik. Sidstnævnte huskes bedst for 
den uhyggelige stank, som næsten gjorde det af med os.

Til sidst skal der også lidt pral med i billedet: vi besteg nemlig Færøernes høje
ste fjeld, Slættartindur, på 882 m. Det var en blandet fornøjelse at spise sin mad
pakke ved Slettartindurstop med sne omkring sig midt i august måned, men også 
dette overlevede vi.

Torsdag den 14. august kl. 15 stod vi igen på Kolding Banegård iført vores flotte 
færø-trøjer og prøvede at ignorere, at temperaturen lå omkring 25 grader. Turen 
havde været virkelig vellykket, og det skyldtes for en god del, at vejrguderne 
havde tilsmilet os, men også at turen var godt organiseret, og at vi alle var indstillet 
på, at det ikke var en charterrejse. Klassen havde fungeret godt sammen, og jeg 
kan vist roligt påstå, at vi alle havde fået en masse ud af denne ekskursion samti
dig med, at vi havde haft det virkelig sjovt og hyggeligt sammen.

PIA, 3yN
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Eleverne

Studentereksamen i 1986
DEN SPROGLIGE LINJE

a b

Agø, Palle M Andersen, Anne Bornø N
Andersen, Lisa Sloth N Bennedsgaard, Lars Krogh S
Bjerre-Christensen, Heidi N Christensen, Heinrich M
Clafton, Jenny M Christensen, Jan S
Fastrup, Karen S Elbech, Birgitte S
From, Eva Henriette N Gade, Ingeborg N
Jensen, Annette Thorsted S Holm, Peter Ivan N
Jensen, Tina Teut S Høi-Hansen, Anders M
Kristensen, Jens Søndergaard S Jensen. Søren Milwertz S
Lauridsen, Chris Nørager N Jokumsen, Susanne N
Lund, Merete N Jørgensen, Gitte N
Mortensen, Helle Mejer N Kohlbau, Nanna Charlotte N
Nielsen, Mette Nordby S Lund, Michael Hansen M
Nielsen, Ulla Britt Roth N Pallesen, Lars S
Olsen, Heidi Kure S Paulsen, Jens Wesley S
Pankow, Renate Attermann N Quorning, Anne Lise M
Pedersen, Billy Lehmann N Rasmussen, Anne K. Bjering N
Petersen, Anne Damgaard S Rasmussen, Dorthe Thybo N
Wraae, Sidsel M Riddertoft, Linda Lindholm S

Schlosser, Karen Juel S
Thomsen, Kirsten N

DEN MATEMATISKE LINJE

X

Clausen, Pia N
Dinesen, Jim K
Eriksen, Jens Arnhoff S
Hansen, Lone N
Hansen, Rikke Schmidt N
Hobolth, Lise K

Højby, Marianne S
Iversen, Lone N
Jensen, Karen Lydert N
Juel, Erik Asger N
Madsen, Ole Guldfeldt F
Nyholm, Morten F
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Pastwa, Stig S
Pedersen, Kim Sander K
Petersen, Søren Storm F
Radmer, Ole K
Schmidt, Dorthe N
Sjøgreen, Bo F
Skovrup, Søren S
Thomsen, Jette Sandvej N
Trillingsgaard, Christian F
Tygesen, Anita N
Vestergaard, Mogens Allan F
Ostergaard, Søren K 

y

Bjerregård, Lone Westphal N
Christensen, Jens Christian F
Hansen, Ken Flemming F
Hansen, Mette Myong N
Hansen, Puk N
Hansen, Steen Westergaard F
Heshe, Thomas F
Honnens, Jan F
Isaksen, Anette K
Jacobsen, Tina N
Jense, Michael Peter N
Jensen, Poul Brahe N
Jensen, Stig Werner S
Larsen, Annette Rosendal K
Madsen, Anne-Marie S
Nielsen, Stephan Andreas N
Pedersen, Henrik Ørskov F
Petersen, Charlotte Elisabeth N
Petersen, René Horsleben K
Rasmussen, Allan Dahl N
Rudbeck, Christian S
Schlünssen, Jette Susanne N
Schultz, Anne N
Terkelsen, Charlotte F
Windfeld, Ole F

z

Andersen, Anne-Mette N
Astrup, Susanne N
Christiansen, Linda Sliphaber F 
Dalsgaard, Søren F
Hallstrup, Torben F
Jensen, Gitte N
Jensen, Vibeke N
Jørgensen, Ulla Stengaard F
Klaaby, Michael N
Kreiberg, Trine M
Kristensen, Annette K
Kristensen, Dagh S
Lauridsen, Charlotte Rottbøl K
Lund, Per K
Madsen, Jesper Berg S
Madsen, Jesper Burgård K
Madsen, Pia S
Madsen, Steen Hedegaard F
Mainz, Kirsten Elise N
Marcher, Claus N
Møller, Lars Christian K
Nielsen, Nicolai Boss N
Pedersen, Birgitte Gram K
Pedersen, Rikke M
Ryttov, Jesper Fris K
Sünksen, Sven F

u

Andersen, Charlotte Guttorm S
Andersen, Claus Lildholdt S
Bjørkquist, Pia K
Crodtz, Michael Nygaard F
Enggaard, Claus S
Grarup, Peter N
Hansen, Helle S
Hansen, Karin Neupart N
Hansen, Maibritt Ulvedal Bjelke N 
Hansen, Marianne Lomholdt N
Haugaard, Stener N
Jepsen, Eli N
Kloch, Merete S
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Lind, Kirsten Berg N
Nielsen, Klaus Sparre S
Olsen, Mette Nørgaard N
Pedersen, Bodil Damgaard S
Poulsen, Ole Braad S
Rossing, Netta Liin K

Simonsen, Charlotte Saabye N
Skallebæk, Dorthe N
Stisen, Bo Pallesgaard
Stæhr, Søren
Sørensen, Jørgen Fevre K
Uhlemann, Henrik F

C
D

 CD

Højere forberedelseseksamen i 
1986
p

Andersen, Christian Martin 
Andersen, Lena Hedegaard 
Christensen, Inge Merethe 
Feddersen, Hanne Merete 
Hansen, Conny Marquard 
Johnsen, Jette 
Kjeld, Jørgen Friis 
Knudsen, Zitta Ziegler 
Lauritsen, Solveig 
Mikkelsen, Kirsten
Pedersen, Charlotte Hauvgaard 
Petersen, Claus
Petersen, Kim Danny 

q

Bendixen, Torben Frilund
Bramming, Bente
Deigaard, Annette
Deinbek, Gitte
Hede, Marit
Iversen, Hanne Kirstine Høgh
Jacobsen, Niels Ebbe Holm
Jensen, Bitten Ane
Knudsen, Dorthe Boysen
Larsen, Charlotte
Lund,Lene
Markussen, Marianne Nordborg

Mikkelsen, Bitten Lilian 
Nebel, Gustav 
Nørgaard, Lars Gitz 
Pape, Rebecca Hoick 
Pedersen, Per Arnt Rud 
Petersen, Else Marie 
Petersen, Jens Richardt 
Rasmussen, Anna Elisabeth Bjerrum 
Sønnichsen, Lisbeth Høgh 
Zacho, Ellen Charlotte Schou 

r

Andersen, Alex 
Berger, Tonia 
Brohus, Helle Merete 
Damkjær, Lars 
Daugaard, Poul Anton 
Hansen, Lene Koch 
Jensen, Gitte 
Jensen, Hanne Pia 
Laugesen, Anne Kristine 
Mørup, Lise 
Nielsen, Gitte 
Nissen, Torben 
Rasmussen, Troels Kjær 
Schulz, Rune 
Stensgaard, Mie 
Sørensen, Ole 
Tramm, Thomas
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2s

Arestrup, Heidi
Bendz, Mette
Christensen, Charlotte Lindved 
Christensen, Christian Ellentoft 
Falk, Lotte Fournais
Ifversen, Christian Aagaard
Iversen, Steen Peder 
Lindhardt, Charlotte 
Lundsgaard, Steen Rene

Løvendahl, Lene
Nielsen, Vivike Uldall Vind
Olesen, Lene Lyngklip Kjeldgaard
Polzin, Charlotte
Schrøder, Claus Krogsgaard
Skov, Maibritt
Steenholdt, Erik
Sørensen, Ann
Sørensen, Charlotte Bruun
Thomsen, Katrine Cecilie
Veiler, Gitte

Klasselister
Skolen havde pr. 1. april 1987 i alt 539 elever, hvoraf 148 gik på HF-kursus.

Af de 391 gymnasieelever tilhørte 97 sproglig linje og 294 matematisk linje.

Ved KOLDING GYMNASIUM er disse grene:

Sproglig 
linje

N, nysproglig

S, samfundssproglig

F, matematisk-fysisk

N, naturfaglig

S, samfundsmatematisk

Matematisk
linje —

K, kemisk-matematisk
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IP

Andersen, Lars Peter 
Askholm, Tina 
Augustinus, Anne 
Bengtson, Tina 
Christensen, Anette 
Christensen, Liane 
Dall, Henriette 
Elmelund, Klaus 
Friborg, Malene Mazanti 
Godt, Susanne Salling 
Goosmann, Tina 
G redsted, Tove Solveig 
Gartner, Kit Kathrine Eyde 
Hansen, Tina Keilstrup 
Jensen, Lene 
Jensen, Nette Solskov 
Junker, Gerner
Larsen, Marlene Munkholm 
Madsen, Bettina Pagaard 
Nyegård, Hanne 
Petersen, Flemming Cilius 
Petersen, Hanne Agerberg 
Petersen, Martin Boye 
Skov, Ragnhild 
Thrane, Gitte 
Østergaard, Lene

1q

Andersen, Mette
Balleby, Ivan
Fogh-Hansen, Ida Marie
Gejl, Dorte
Hald, Tina
Hansen, Karina Pallisgaard
Jakobsen, May-Britt 
Knudsen, Lotte Romvig 
Lassen, Lone

Lundager, Birgitte 
Mikkelsen, Rikke Kjærgaard 
Nielsen, Annegrethe Skovby 
Nielsen, Gitte 
Pedersen, Per Nørdam 
Porsen, Tenna Ledet 
Pørksen, Lene
Rasmussen, Hanne Kjær 
Rasmussen, Jonna 
Schmidt, Jette 
Schwabe, Martin 
Sørensen, Anne Holm

1r

Andersen, Jimmy Schiøth 
Andersen, Sussi Tina 
Buhl, Per Wilhardt 
Dahlgren, Mette 
Henriksen, Dorte 
Hermansen, Ulrich Martin 
Jensen, Tina
Jepsen, Tina
Jochumsen, Helle Edelweiss 
Johansen, Linda Husfeldt 
de Jong, Jan Juul 
Khanbolouki, Abbas 
Kjeldsen, Steen 
Korsholm, Charlotte 
Leth, Iben
Lissner, Solveig 
Nielsen, Karin 
Nielsen, Keld Sejer 
Pedersen, Jørgen Bjerring 
Schrøder, Anne Mette 
Schrøder, Lene 
Tabrizinejad, Mandana 
Nourouz-Zadeh 
Tambo, Jan 
Thede, Charlotte 
Tornholm, Michael Howalt
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2p

Holberg, Mette 
Hoppe, Tine 
Jensen, Anette Steenberg 
Jeppesen, Eva 
Juul, Annette
Jørgensen, Dorthe Agnes 
Kløvborg, Anne Mette Mylin 
Koch, Ina
Kock, Susanne Sund 
Kristensen, Jan 
Lavridsen, Tina Gyldendal 
Nielsen, Torben
Præst, Annette Christensen 
Samuelsen, Jette Vinding 
Skau, Lene Snedker 
Skonberg, Anja Lykke 
Søgaard, Lone Ringsted 
Sørensen, Søren Fischer 
Thomsen, Nora Kirstine 
Utsen, Connie Nymark

2q

Hansen, Rasmus Prange 
Hansen, Tina 
Hermansen, Lone 
Husted, Malene 
Johansen, Keld 
Kristensen, Charlotte 
Lyngsø, Liselotte 
Møller, Lene Caben 
Nielsen, Annie Rønning 
Nielsen, Bitten
Nielsen, Morten Kjersgaard 
Pedersen, Lise Ravn 
Sonnichsen, Per Dyhrman 
Steiness, Lotte Camilla

Steinfath, Marianne Uldall 
Sørensen, Gitte 
Sørensen, Marius-Ole 
Thorkildsen, Susanne 
Trampedach, Karin 
Valentin, Carsten 
Viuff, Tina

2r

Andersen, Mogens Odgaard 
Asmussen, Tina
Boye, Jette Vik
Hansen, Bjarne Hjelm
Hansen, Lise
Iversen, Mette Grønning 
Jacobsen, Lis Kjær
Jakobsen, Margit
Jensen, Gitte Faaborg
Jensen, Martin Steen
Johansen, Lars Peder Schwarz 
Kristensen, Tina Ostergaard 
Larsen, Karin Ørnstedt 
Nielsen, Hanne Bank 
Nielsen, Lise Friis 
Nielsen, Winnie Nolsøe 
Nøhr, Gitte Kaalund 
Reiger, Nanna 
Risbjerg, Annette

2s

Bech, Inge Lise
Due, Iben
Hansen, John
Hansen, Kim Schelde
Hjelm, Githe
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Jakobsen. Tove Agervig 
Jensen, Karin Damgaard 
Møller, Tommy 
Pedersen, Conny 
Pedersen, Mette Emilie 
Pedersen. Niels Martin Bach 
Petersen, Kirsten Engberg 
Schram, Hans-Henrik 
Sommer, Lene 
Stokholm, Kirsten Marie 
Sørensen, Laila

1a

Hansen, Susan Gram 
Højer, Henrik
Jelsbak, Astrid 
Jensen, Malene Sejr 
Justesen, Lenette 
Kjær, Henrik Kvist 
Kjærby, Mette Busk 
Kongsted, Anne Fauslet 
Magaard, Tina 
Nielsen, Marianne Lykke 
Nielsen, Rikke Hellesø 
Ovesen, Gitte 
Ovesen, Mette Ravnholt 
Petersen, Anne-Mette 
Ravn, Anne Caroline Nebel 
Riddertoft, Dorthe Lindholm 
Schwarz, June 
Sørensen, Anne 
Sørensen, Birgit Uth

1b

Bejerholm, Pernille 
Christensen, Charlotte Nyberg 
Hansen, Anne Lotte Mørk 
Jacobsen, Kirstine Kvist 
Jensen, Rikke Skødt

Jørgensen, Rikke Korff
Jørgensen, Thomas
Moos, Birgitte
Olesen, Inger Tejlgaard
Olsen, Lone Simmelkær
Pallesen, Eva
Pedersen, Tina
Petersen, Jette Boye
Poller, Merete
Ring-Nielsen, Karin Aase
Rise, Tina
Typkær, Michael
Vinkel, Charlotte Tang

1x

Andersen, Signe Katrine Borup
Andersen, Tine Guttorm 
Bondegaard, Lars Henrik 
Danielsen, John 
Dittmer, Sarah
Drewes, Pernille
Eifer, Thomas
Frederiksen, Pernille Bechmann
Hansen, Morten Boje
Kristensen, Alice Ravnsbæk
Lauritsen, Heidi
Laustsen, Claes Christian Møller 
Lübben-Siewertsen, Lars Christian 
Madsen, Peter Juul
Madsen, Søren Vitting
Mortensen, Morten Tranberg
Møller, Pia
Nielsen, Anja Charlotte Kiilsgaard
Nielsen, Ann Munk
Nielsen, Dorte
Nielsen, Finn Ellesgaard
Nielsen, Karina Betina
Nørum, Ulrik
Olesen, Pia Pinstrup
Ryttov, Lotte Fris



22

iy

Andreassen, Thomas Kjærgaard 
Bækmark, Thomas Rosleff 
Engel, Charlotte Rømer 
Frederiksen, Anja Lund 
Isaksen, Morten Bundsgaard 
Jakobsen, Henrik Bjørn 
Jakobsen, Steen 
Jensen, Lotte Lund
Jensen, Rikke Christina Søgaard 
Jessen, Elise Kirstine Gregersen 
Juhl, Susan
Jørgensen, Lasse Stengaard 
List, Robert 
Marcher, Anne
Nielsen, Heidi Marie 
Rasmussen, Susanne 
Ringsmose, Martin 
Steenberg, Betina
Suddergaard, Bettina Marie-Louise 
Trampedach, Regner 
Vestergaard, Christian 
Winther, Frank 
Wissmann, Allan Jon

1z

Andreasen, Finn Ostergaard 
Baun. Anne Marie
Christensen, Christian Roed 
Hansen, Pernille Nørskov 
Hansen, Thomas Prange 
Hansen, Tina Kirk Fogh 
Harries, Vivi 
Holm, Lone
Hougaard, Charlotte
Jensen, Thomas Glue Schmidt 
Jensen, Troels Michal 
Johnsen, Lars Herred 
Jorsal, Lene
Juel, Jørgen Ulrik
Jørgensen, Inge Benedikte 
Madsen, Palle Kruchov

Malik, Salim
Nielsen, Mikkel Søndergaard 
Nielsen, Thomas Ørum 
Olesen, Tina Juhl 
Ravn, Henrik Møller 
Salimi, Melan 
Skrædderdal, Lisbeth 
Sørensen, Peter Leth 
Thomsen, Allan 
Willesen, Christine

1u

Albertsen, Lene
Buch-Andersen, Dorte Charlotte 
Helk, Peter Vilhelm 
Holst, Susanne
Jensen, Mette Hørsted
Jensen, Thomas Lindstrøm
Larsen, Martin
Madsen, Flemming Bo 
Matthiesen, Thomas 
Mortensen, Ulrik Staugaard 
Nguyen, Kim Tich Thien 
Nielsen, Allan
Nielsen, Birgita Boss
Nielsen, Bo Søvsø
Nielsen, Bo Uldall Vind 
Pedersen, Morten Møller 
Petersen, Bert Gøtterup 
Rasmussen, Jane Mejlhede 
Ryttov, Mette Fris
Schwert, Asbjørn
Solgaard, Niels Peter Stubbe
Sørensen, Mette
Tingleff, Peter
Zachariasen, Flemming

2a

Bentzen, Annette N
Billund, Jette Kjær N
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Cunningham, Timothy Arnold S 
Dahl, Christina N
Dinesen, Brian S
Ejler, Claus Nicolaj Marius S
Greisen, Annette N
Grønfeldt, Henriette Fenger N
Hübener, Marlene Nyholm N
Højrup, Lisbeth S
Kellmann, Svend S
Larsen, Helle Schou N
Laursen, Eva Bach N
Lund, Carsten S
Mogensen, Hans N
Niebuhr, Carsten Peters S
Nielsen, Marina N
Olesen, Anita Tejlgaard S
Olsen, Rikke Krakau S
Sneholt, Katrine S
Thomsen, Dorthe Higham S
Vendelbo, Søren S
Vind, Mette Buchvald N

2x

Andersen, Birgitte Hjelm S
Bengaard, Hanne K
Bork, Gitte N
Christensen, Michael F
Dalhof, Peter K
Frederiksen, Esben Munch K
Gerdes, Toke K
Haastrup, Klaus K
Jensen, Peter Lund K
Jensen, Ronnie K
Jensen, Vivi Hedegaard N
Jørgensen, Henrik N
Mors, Brigitte N
Møller, Ann Therese N
Nicolaisen, Henrik K
Nielsen, Claus Roth N
Rasmussen, Peter Løvstad F
Stacey, Julia S
Tessin, Marcian K

Thomsen, Keld Busch N
Thomsen, Lars-Bo F

2y

Andersen, Lotte Bruun N
Dalsgaard, Rikke N
Jensen, Brian Møller N
Krigslund, Jesper Dahl F
Mølller, Charlotte Marie S
Nielsen, Carsten Møller S
Nielsen, Susanne S
Nielsen, Ulrik Hegelund F
Pedersen, Knud de Place S
Poulsen, Kim Vestergaard F
Skovrup, Kathrine S
Thomsen, Mette Lykkebo F
Tinggaard, Søren Dalum S
Warming, Claus F
Vølker, Jan Nielsen F

2z

Andersen, Claus Bull F
Andersen, Lykke Gylling N
Berthelsen, Christian Wodskou F 
Bugge, Lars S
Hansen, Flemming Ravn F
Hansen, Martin Bo S
Hermansen, Lise Lindholt S
Holm, Lars Fischer S
Jensen, Peter Evald K
Lading, Anna Sofie N
Larsen, Jens Loldrup F
Lund, Lise Bruun N
Madsen, Helle Visbech N
Munch, Jens F
Møller, Henrik S
Nielsen, Line Ellemann N
Olsen, Irene Kure N
Pedersen, Lars Birkebæk S
Petersen, Lars Peter N
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Thomsen, Peter F Hansen, Martin Wittrup F
Tinglet, Lone N Hilger, Morten F
Ziska, Tina Ravn N Jensen, Marie Ravn 

Konradsen, Hanne Skov 
Krarup, Christina

F 
S 
F

2u Kvist, Henrik S

Andersen, Jeppe Dano S
Lehmberg, Jon 
Lind, Allan 
Mark, Marianne

N
F

Andersen, Niels Michael F S
Borch, Lars Ulrich N McAneny, Yvonne Kathleen F
Fitting, Inge Moberg F Møller, Lene Fuglsang S
Hanghøj, Pia K Ohmeyer, Alice Esperanza S
Hansen, Anne-Christine N Radmer, Steen K
Hansen, Solveig Kaersgaard N Regel, Lone S
Henningsen, Jan N Søe-Pedersen, Ole S
Hjelmbak, Peter Hellmann N Sørensen, Martin Hovbakke F
Hoberg, Louise N Tran Tan, Thanh K
Knudsen, Jacob Christopher
Blomgren
Kristensen, Karin

F
K

Veenstra, Claus F

Lunden, Helle
Meinertz, Jes

N
S

3a

Møller, Anders S Andersen, Britt N
Nielsen, Magda-Lene K Andersen, Peter Thomas
Olson, Lars Christian S Morten Bødker S
Radi, Jan Henrik F Bering, Jane N
Rasmussen, Jan Erling K Jensen, Mogens S
Ratzow, Stine N Johansen, Peter N
Rixen, Bo Nyby F Knutz, Marianne S
Strandbæk, Jørgen Olander N Krogshave, Hanne 

Laursen, Anna Marie 
Lisberg, Annette

S 
N 
N

2v Lyngmose, Kirsten
Madsen, Kenneth

S
N

Andersen, Hanne Norby S Pedersen, Liselotte Ellegaard S
Arnbjerg, Thomas Dalum F Skjalm-Rasmussen, Tine N
Beirholm, Christian F Skjøth, Susanne N
Blem, Paolo F Søndergaard, Conni N
Clausen, René Junker Rosiak F Tandrup, Sif N
Fogtmann, Kim Vagtborg
Gyllenborg, Jesper

F
K

Tang, Maj-Brit N
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3b

Bennike, Dorte S
Billegrav, Gitte N
Bjerborg, Eva Line N
Carstens, Henriette N
Christensen, Tine Palmer N
Elming, Jan Bremer S
Frederiksen, Hanne Dybro N
Hansen, Bente S
Hansen, Marianne L. Bækgaard N 
Holst, Jacob N
Hvilsted, Helle N
Johannsen, Dorthe Juhl N
Knopper, Ingrid Birgitte N
Kristensen, Suzette Ringgaard N 
Leth, Henrik S
Mørk, Mette S
Nicolaisen, Lone Lynge N
Nielsen, Tina Studsgaard N
Salling, Jørgen S
Vestergård, Mette Tange S

3x

Albrektsen, Tatjana Marie K
Andreasen, Karen Askov S
Bøgh, Carsten Trygve F
Christensen, Annemarie 
Grimshave N
Christensen, Bodil Estmann F
Dahl, Annemette Grønkær S
Hansen, Henrik Bøje F
Hansen, Rikke Munk F
Holm, Hugo Styrbæk K
Holmgaard, Erik K
Jakobsen, Vagn Bøving S
Jensen, John Bach F
Johansen, Jane N
Knudsen, Helle K
Krohn, Thomas S
Madsen, Susanne N
Nielsen, Jesper S

Nielsen, Uffe Uldall Vind N
Pedersen, Dorte Møller N
Petersen, Lenette Skak S
Solgaard, Lars Christian Stubbe F
Suddergaard, Annette Elinore N
Vesterdal, Morten F

3y

Andersen, Henrik Seemann S
Bangsgaard, Lars Gjøde N
Baun, Svend Aage S
Bjørnsfeldt, Ivan S
Baagø, Rita S
Christensen, Martin Grove N
Dahlgren, Winnie N
Damkjær, Michael Axel K
Dibbern, Rune F
Dyhr, Carsten F
Hallstrup, Pia N
Jensen, Martin Strand K
Jensen, Susanne N
Johansen, Jane Dørffler N
Lund, Solveig Fabrin K
Mikkelsen, Charlotte Winkler N
Muller, Kim F
Pedersen, Allan Karsberg F
Røpcke, Karsten Werner N
Sparrevohn, Dórete N
Søndergaard, Randi N
Thomsen, Helle K
Typkær, Susanne N

3z

Bennedsgaard, Torben Krogh K
Bindeballe, Christian Grøndahl F 
Bugge, Mette K
Christensen, Lise Lotte N
Dyrholm, Per F
Engmann, Anne Elisabeth N
Foged, Torben Ronæs S



n

Hemmingsen, Michael K Dall, Jesper Peter N
Jakobsen, Mette K Hansen, Per F
Jelsbak, Merete S Hermansen, Anna Pernille
Johansen, Karin Søborg F Olafsdotter F
Jørgensen, Anette K Hviid, Elisabeth N
Jørgensen, Thomas F Jensen, Annette N
Koch, Ulla Mai-Brit F Knutz, Eva S
Nikolaisen, Tina Frydensberg N Kristensen, Anna Marie
Olesen, Lars F Damgaard N
Pedersen, Charlotte Møller N Lützen, Peter S
Pedersen, Dorte N Marstal, Jens-Christian N
Pedersen, Tom Midtgaard F Matthiesen, Dorthe N
Postborg, Richard Munkerod Møller, Claus K
Kronika F Nicolaisen, Helle N
Rasmussen, Hanne Søgaard K Nielsen, Lars N
Søndergaard-Nielsen, Lars S Poulsen, Jens S

Raeder, Hans N

3u Rasmussen, Kaare Gyberg K
Thomasen, Ellen Agnethe

Andersen, Niels Per Seest F Schmidt S
Borup, Tom F Thoning, Dorthe Howalt N
Christensen, Jesper Holmgaard F Tønnes, Carsten K
Dahl, Jens Kristian K
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Personalet

TEKNISK ADMINISTRATIVT PERSONALE
Christensensen, Ulla
Heilskov, Inge
Jørgensen, Anny
Jørgensen, Svend Norman
Levisen, Betty
Pedersen, Jan
Schuster, Inge-Lise

UC skolesekretær 
lærerkantinen 
kantinen

NJ pedel
Le skolesekretær 

pedelmedhjælper 
kantinen

LÆRERNE
Andersen, Helge Blom An adj tys kern
Arndt, Ole OA Ikt mat
Ballisager, Ole Rk rkt tys rektor
Bau, Inger IB Ikt eng fra
Bennetsen, Holger Be Ikt mat vikar
Bruun, Aase Br Ikt rel dan studielektor
Bryld, Carl-Johan CB adj dan his
Brørup, Mogens Bp Ikt dan psk studievejleder
Christensen, Aase AC adj dan lat old
Dohm, Peter PD adj for
Egebjerg, Kirsten KE Ikt eng studievejleder
Flyvholm, Anne-Kirsten AF adj eng dan
Frølund, Mogens Fl adj dan eng
Gade, Hans-Kurt Ga adj tys his
Gade, Jørgen JG adj dan rus studievejleder
Gade, Lise Dahl LG adj eng tys
Gade, Vibeke VG adj fra tys lærerrådsform.
Hansen, Børge BH adj dan for
Hansen, Ejnar EH Ikt geo bio
Hansen, Hanne Vesterholm HH tml idr
Hansen, Jens Aage JH Ikt bio studievejl. tillidsm

av-inspektor
Hansen, Stig SH Ikt dan mus
Helms, Ase He adj geo dan
Holst, Jens Jørgen Ho Ikt mat
Jensen, Ole OJ Ikt sam his
Jessen, Finn FJ adj rel his studievejleder
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Jessen, Keld KJ adj dan old
Juhl, Anne Ju adj dan idr
Jørgensen, Else EJ Ikt eng fra
Knopper, Merete Kp adj fra rel
Knopper, Thorbjørn TK Ikt eng his
Kristensen, Hans K. Møbjerg MK Ikt fys mat
Kristiansen, Torben Kr Ikt fys mat
Lambert, Bodil BL Ikt kern
Lambert, Ole La Ikt bio idr
Larsen, Steffen Hejlskov HL Ikt dan his
Lildballe, Aase AL tml idr
Mikkelsen, Troels TM Ikt old his studievejleder
Munch, Kjeld KM Ikt mat
Nielsen, Knud Ole ON adj bio idr
Nissen, Yonna YN adj eng fra
Norup, Karl No Ikt fra idr
Nøjgaard, Helle HN adj eng tys
Olsen, Jørgen JO Ikt his rel fagkonsulent
Petersen, Klaus Graves GP Ikt bio idr
Petersen, Valdemar VP adj mat fys
Poulsen, Finn Westergaard Po Ikt tys lat bibliotekar
Randrup-Thomsen, Erik RT Ikt sam his
Rasmussen, Erik Issing IR Ikt mat inspektor
Ratjen, Jesper Rj adj geo
Ruppel, Anneke AR tml bio kern
Solgaard, Niels Stubbe NS Ikt fys mat skemalægger
Søndergaard, Hans Sø adj fys mat
Sørensen, Hans Lebech LS Ikt fys
Thøgersen, Niels NT adj tys fra boginspektor
True, Vibeke VT adj rel his årsvikar
Waage, Susanne SW Ikt eng mus
Vesterlund, Bo BV adj dan mus

LÆRERKANDIDATER
Ulla Berndt Sørensen kern fys
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